
DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 121 DEL 19-07-2019

Oggetto:

Approvazione relazione finale sulla performance anno 2018.

L’anno  duemiladiciannove, addì diciannove del mese di luglio alle ore 12:45

e seguenti, nel Comune di Guspini, nella sede Municipale, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome Cognome e Nome Presenza

De Fanti Giuseppe Sindaco P

Lisci Alberto Assessore P

Manca Muriel Assessore P

Tuveri Francesca Assessore P

Atzei Stefania Assessore A

Serru Marcello Assessore P

Totale presenti n.    5, Totale assenti n.    1.

Presiede la seduta il Sindaco, Dott. Ing. Giuseppe De Fanti

Assiste alla SEGRETARIO COMUNALE, Dott. Gianluca Cossu.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista

la proposta n. 115 del 21-06-2019 del responsabile del servizio

PERSONALE, avente ad oggetto: "Approvazione relazione finale sulla

performance anno 2018.";

Ritenuto

di doverla approvare nel seguente testo

Visto



il Decreto Legislativo n.150/2009, recante norme in materia di ottimizzazione

della produttività del lavoro e di efficienza e trasparenza della Pubblica

Amministrazione;

Visto

in particolare l’art. 4, comma 2 lett. f) del richiamato Decreto legislativo-

150/2009 che prevede, quale ultima fase del ciclo della performance, la

rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-amministrativo,

nonché ai cittadini, agli utenti e ai destinatari dei servizi;

la "Relazione sulla performance" anno 2018 allegata al presente atto per-

farne parte integrante e sostanziale;

Rilevato

che la Commissione indipendente per la valutazione, la trasparenza e

l’integrità delle amministrazioni pubbliche – ANAC (Autorità Nazionale

Anticorruzione) ha fornito, con la delibera n.5/2012, indicazioni

metodologiche per la redazione della relazione sulla performance, e con la

delibera n.6/2012 ha fornito indicazioni metodologiche per la validazione

della medesima relazione;

Atteso che

con precedente deliberazione n°264 del 10 novembre 2011, è stato

approvato il Sistema di Valutazione delle Performance del Personale dei

Livelli e del Personale titolare di P.O., adeguato alle disposizioni di legge di

cui al D.Lgs. 150/2009;

Dato atto

che con propria precedente deliberazione n°86 del 27 aprile 2018, è stato-

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2018/2020;

che con propria precedente deliberazione n°108 dell’11 giugno 2018, è-

stato approvato il piano delle performance per l'annualità 2018 che

costituisce parte organica del Piano esecutivo di gestione (P.E.G.), già

approvato con la citata deliberazione di G.C. n°86 del 27 aprile 2018, così

come previsto dall'art. 169, comma 3-bis, del D.Lgs. n. 267/2000, e la

conseguente assegnazione ai Responsabili di Servizio degli obiettivi

previsti da predetto piano delle performance;

Precisato

che il presente atto - che non prevede impegni di spesa o diminuzione di

entrate - non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione

COMUNE DI GUSPINI - Deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 19-07-2019

Pag. 2



economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, e pertanto non implica

valutazioni in ordine alla regolarità contabile ex art. 49 del D.Lgs. 18 agosto

2000, n. 267, come sostituito dalla lettera b) del comma 1 dell’art. 3 del

decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174;

Dato atto

che l'allegata relazione prima della sua pubblicazione sulla sezione del sito

Amministrazione Trasparente è stata trasmessa al Nucleo di valutazione con

funzioni di OIV, per la sua validazione ai sensi dell’art. 10 comma 1 lett. B)

del D.Lgs. n.150/2009 e dell'art.14, comma 4 lett. c) dello stesso decreto;

Visto

il verbale n. 10 del 17.07.2019 “Validazione relazione della performance

2018” con il quale il nucleo di valutazione favorevole valida la Relazione sulla

performance 2018 del Comune di Guspini;

Visto

il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Amministrativo

Vicesegretario Generale ai sensi dell’articolo 49 del citato decreto legislativo

n. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica della proposta di cui trattasi;

Visti

il vigente Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;-

la L. 190/2012;-

il D.Lgs. 33/2013 come da ultimo modificato dal D.Lgs. 97/2016;-

il D.Lgs. 30 marzo 2001, n°165 e ss.mm.ii.;-

il D.Lgs. n°150/2009 e ss.mm.ii.;-

il D.Lgs. n°267/2000 e ss.mm.ii.;-

il bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2018/2020;-

il Piano Esecutivo di Gestione;-

il Documento Unico di Programmazione;-

i vigenti CC.NN.LL. per il comparto Regioni ed Enti Locali;-

lo Statuto Comunale;-

il vigente Regolamento di contabilità;-

Con

votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

COMUNE DI GUSPINI - Deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 19-07-2019

Pag. 3



Di approvare

la Relazione sulla performance relativa al raggiungimento degli obiettivi

fissati per l’anno 2018, allegata alla presente deliberazione quale parte

integrante e sostanziale.

Di dare atto

che la Relazione sulla performance insieme ai suoi 4 allegati e alla relazione

sulla sua validazione  saranno pubblicate sulla sezione del sito

Amministrazione Trasparente;

Di incaricare

il Responsabile della Trasparenza della pubblicazione, ai sensi dell’art. 11,

comma 8, del D. Lgs. n°150/2009 e dell’art. 10, comma 8, lett. b) del D. Lgs.

33/2013 e ss.mm.ii.,  della Relazione alla Performance anno 2018 sul sito

internet del Comune - sezione "Amministrazione Trasparente”;

Di dichiarare

con separata votazione espressa in forma palese per alzata di mano,

unanime e favorevole, la presente deliberazione immediatamente eseguibile,

ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

COMUNE DI GUSPINI - Deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 19-07-2019

Pag. 4



PARERE: FAVOREVOLE IN ORDINE AL PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Data: 19-07-2019

Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Simonetta Usai

COMUNE DI GUSPINI - Deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 19-07-2019

Pag. 5



IL PRESENTE VERBALE PREVIA LETTURA E CONFERMA VIENE FIRMATO COME APPRESSO:

Il Sindaco

Dott. Ing. Giuseppe De Fanti

Il Segretario Comunale

Dott. Gianluca Cossu

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata messa in pubblicazione all'Albo Pretorio del

Comune per quindici giorni consecutivi, dal 23-07-2019 al 07-08-2019

Il Responsabile della Segreteria

Dott.ssa Simonetta Usai

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n°267/2000.

Il Responsabile della Segreteria

Dott.ssa Simonetta Usai

AI SENSI DEL D.P.R. 28.12.2000, N°445 – ART. 18, IL SOTTOSCRITTO ATTESTA CHE LA PRESENTE COPIA,

REDATTA SU UN FOGLIO, È CONFORME ALL’ORIGINALE. AD USO AMMINISTRATIVO.

Guspini,

Il Responsabile della Segreteria

Dr. Simonetta Usai

COMUNE DI GUSPINI - Deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 19-07-2019

Pag. 6


